Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4217

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1267

C O D I C E S

1268

inter Nicolai Oresmii inedita Tractatum ejusmodi connumerat. Ad eius Acad. Paris. illustratam T. II. p. 458.

III. fol. 29. *Tractatus physicus*, ut ex subscriptione liquet, de reductione effectuum specialium in virtutes communes. In summa ora folii lego Johannes Marullien. unde non dubito Tractatum hunc Johanni de Marvella adscribere, quem anno 1359. Philosophiam Parisiis docuisse ex Bulaei Hist. Univ. T. IV. p. 964. disco. Initium ejus sic habet: *Propter ammirari inceperunt antiquitus homines phylosophari. Ammiracio siquidem sensibilium effectuum et transmutacionum rerum corporalium superiorum et inferiorum ad inquisitionem causarum mentem incitabat humanam &c.* Divisus est in Capita XXV. quorum Elenchum ad calcem adjec- tum habes.

IV. fol. 38. p. 2. *Questio de Cometa magistri Heinrici de bassia.* Incipit: *Anno Domini M. CCC. LX octauo. a vigilia palmarum usque ad tres septimanas visus fuit Cometes tempore crepusculi vespertini in parte occiden- tis. Occasione eius questum fuit Vtrum apparicio comete euentuum aliquorum sit signum prenoscitum. Et arguitur, quod non &c.* Id, quod priore Disquisitionis parte contra Astrologos judiciarios ostenditur. Parte altera Positio- nes de Natura et Phaenomenis Cometarum suis rationibus fulciuntur v. g. *Exalacio cometalis ibi ut plurimum medium intersti-*

*cium penetrat pocius, ubi ab eo venti reflectuntur. Figuram corporis comete ex figura porcionis iam inflammate refultare. Cometam raro uel nunquam sub sua propria figura apparere. Cuiuslibet come- te dyameter sive latitudo est mi- nor dyametro stelle, cui apparet equalis &c. Solus, quod sciam, Trithemius hunc Cometam anno- dat, scribit Stanisl. Lubieniecius Theatri Comet. P. II. Amst. 1667. p. 268. Addamus et Hen- ricum nostrum Hassum, qui praesenti Tractatu confirmat, quod de illo praedicavit Petr. Ramus L. II. Prooemii Mathem. Paris. 1567. p. 273. Centesimo abbinc et octogesimo fere anno Mathema- ticas artes Lutetia Viennam tran- stulit: unde brevi per universam Germaniam prosemnatæ Mathe- maticorum tanquam familiae. Scriptionem porro hanc Parisiis etiam- num, ut in re recenti, suscep- tam ab eo fuisse tempus ipsum suadet. Ab iis, qui Henrici ope- ra enumerant, obiter indicatur titulo: *Contra Astrologos*, qui priori solummodo Parti respon- det, ut vidimus, quamvis etiam in Cod. nostro ad calcem legatur: *Explicit tractatus disputativus cum astrologis super iudicijs apparicio- num cometarum, et est totum uni- ca Questio.* Id quod abit a ve- ro.*

V. fol. 45. *Hic continetur de officio tabellionis.* Addidit scriba: *Ne scribam vanum duc pia virgo maria, ubi manum lege pro Ma- ria.* Initium Opellae: *Tractaturi de arte notarie primo videamus,* quid

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4217

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1269

D O G M A T I C I .

1270

quid sit notaria Et quid notarius &c. Compendium est fusioris Tractatus de Notariatu seu Tabelloniatu, qui inter plurimos tractatus iuris, quorum primus est de Modo legendi abbreviaturas in utroque iure, Sec. XV. et quidem pluries Argentiae prelum subiit, et subinde Bartolo de Saxoferrato tribuitur.

VI. fol. 52. Exemplar Bullae Bonifacii VIII. ad Philippum Pulchrum Galliae Regem, quae incipit: Karissimo in christo filio regi francorum illustri. Ausulta fili carissime precepta patris &c. et abrupta est post medium in his verbis: Cum quibus sicut cum personis apud te — —. Integrum vide in Actis subnexis Historiae du Differend d'entre le Pape Boniface VIII. et Philippe le Bel Roy de France, quae Petro et Jac. Puteanis debemus, Parif.

1655. p. 48. f. et T. XIV. Annal. Eccl. Odor. Raynaldi ad an. 1301. §. 31. ubi tamen quaedam desunt, ut notant Puteani.

VII. fol. 53. Incipit Alanus de conplanetu nature. Opusculum hoc metris et prosa ad Boetii modum alternans Autoris patria Insulani Flandri, instituto Cisterciensis, aetate Scriptoris Sec. XII. ob eruditionem dicti Doctoris Uniuersalis integrum edidit cum X. aliis Alani tractatibus Carolus de Vijsch ejusdem instituti anno 1654. f. Metra vero, quae numero IX. sunt, emendatoria repraesentavit Polyc. Leyserus in Hist. Poetar. med. aevi p. 1045. Planctus porro inter alia vitia praecipue contra παιδεγασιαν dirigitur, unde in quibusdam Codd. legas: Tractatus contra Sodomiae vitium. In nostro multa circa medium desunt. Incipit:

*In lacrimas risis, in luctus gaudia verto,
In plandum plausus, in lacrimosa iocos &c.*

*Finit: mystice apparicionis dere-
liquit asperius. Sed adhaerent*

*Rhytbmi fine titulo, quorum ini-
tium:*

*Vix nodosum valeo nodum denodare
Et indemonstrabile monstrum demonstrare
Nude volens veneris vultum denudare
Que naturas hominum vult denaturare &c.*

Atque hac chorda per quatuor paene folii columnas oberratur.

Subscriptum est: His sunt rigmi Alani, et:

*Alanum breuis bora breui tumulo sepelivit
Qui duo qui septem qui totum scibile sciuit*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4217